
 ค ำร้องขอเปิดหมู่พิเศษ     
ส ำนักส่งเสริมวิชำกำรและงำนทะเบียน 

มหำวิทยำลัยรำชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมรำชูปถัมภ์   
 

           วันท่ี..............เดือน......................................พ.ศ.................................... 
เร่ือง   ขอเปิดหมู่พิเศษ 
เรียน   คณบดี  
 

ข้าพเจ้า (นางสาว/นาง/นาย)................................................................รหัสประจ าตัวนักศึกษา.................................................... 
นักศึกษา  เต็มเวลำ จันทร์-ศุกร์   เต็มเวลำ เสำร์-อำทิตย์  เรียนที่    มหำวิทยำลัย   สระแก้ว              
เป็นนักศึกษาระดับปรญิญาตรี................ ปี หลักสูตร.............................…………................สาขาวิชา..................................................................
แขนงวิชา............................................................คณะ..........................................................................................................................................  
เบอร์โทรศัพทท์ี่สำมำรถติดต่อได้............................................................................E-mail…………………………………………………………………………..…… 

 
    มีความประสงค์จะขอเปดิหมู่พิเศษในรายวิชา……………………………………………รหัสวิชา………………ซึง่รายวิชาดังกล่าวเป็นวิชา 
 ศึกษาทั่วไป  เอกบังคับ  เอกเลือก  เลือกเสรี  ปรับพื้นฐาน ในภาคเรียนท่ี……………………..ปีการศึกษา................................. 
เหตุผลที่ขอเปิดหมู่พิเศษ………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………. 
 

    จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 
 ลงช่ือ…………………………………………….นักศึกษา 
  (………………………………………….) 
  …………/…………………../………… 
 
ความเห็นของอาจารย์ที่ปรึกษา……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ลงช่ือ……………………………………อาจารย์ที่ปรึกษา 
  (………………………………………….) 
  …………/…………………../………… 
 

ข้าพเจ้า……………………………………………………………..….คณบดีคณะ…………………………………………………………………………….……..ได้พิจารณา 
ค าร้องของนักศึกษาแล้ว  ขอเปิดเป็นกรณีพิเศษ  เพราะ…………………………………………………………………………………..……......จึงได้มอบหมาย
ให้อาจารย…์………………………………………………….…………เป็นผูส้อนวิชาดังกล่าวตามวันและเวลาที่ปรากฏในตารางสอน 
 
 ลงช่ือ…………………………………………..คณบดี 
  (………………………………………….) 
  …………/…………………../………… 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ มรว. 13 



 
 

คาบที่ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
เวลา 
         วัน 

08.30 
09.30 

09.30 
10.30 

10.30 
11.30 

11.30 
12.30 

12.30 
13.30 

13.30 
14.30 

14.30 
15.30 

15.30 
16.30 

16.30 
17.30 

17.30 
18.30 

18.30 
19.30 

19.30 
20.30 

20.30 
21.30 

21.30 
22.30 

22.30 
23.30 

จันทร์                
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ศุกร ์                
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อาทิตย ์                

 
 ลงช่ือ……………………………………….อาจารย์ผู้สอน 
  (………………………………………) 
  ………../………..……/…………... 
 
 ลงช่ือ…………………………………………….ผู้อ านวยการส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
  (…………………………………………..) 
  ………../……………..…/……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เง่ือนไขขอเปิดหมู่เรียนพิเศษ 
1. นักศึกษาอยู่ในภาคการศึกษาสุดทา้ยเพื่อให้ครบโครงสร้างหลักสูตรหรือภาคการศึกษาก่อนออกฝึกประสบการณ์

วิชาชีพท้ังนี้ข้ึนอยู่กับความเห็นชอบของคณบด ี
2. รายวิชาที่ขอเปิดมผีลการเรียนเปน็  F  หรือไม่ผ่าน 
3. นักศึกษาเต็มเวลา จันทร์-ศุกร์ หน่วยกิตรวมต้องไม่เกิน 22 หน่วยกิต และภาคฤดูร้อน 9 หน่วยกิต 

นักศึกษาเต็มเวลาเสาร์-อาทิตย์ ภาคเรียนที่ 1 และ 2  จ านวน 15 หน่วยกิต ภาคฤดูร้อน จ านวน 6 หน่วยกิต 
4. ภำยในสัปดำห์แรกของกำรเปิดกำรศึกษำ  
5. ตารางสอน/ตารางสอบต้องไม่ซ้ าซอ้นกัน 
6. ส าหรับอาจารยผ์ู้สอนที่จะเปิดหมู่เรียนพิเศษ ในกรณีทีม่ีจ านวนช่ัวโมงสอนเต็ม 12 ช่ัวโมง  
      ทั้งภาคปกติและภาคพิเศษจะเปิดหมู่เรยีนพิเศษได้ไม่เกิน 1 หมู่ ทั้งนี้อยู่ในดุลยพินิจของคณบด ี



                        ขัน้ตอนกำรขอเปิดหมู่เรยีนพิเศษ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

คณะน าค าร้องส่งส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

เสนออาจารย์ที่ปรึกษา 

ไม่อนุมัต ิ อนุมัต ิ

รับค ำร้องท่ีคณะ 

 

คณบดีพิจำรณำ 

นักศึกษำรับใบลงทะเบียนไปช ำระเงิน 

แจ้งนักศกึษำ 

เสนอคณบดี (วิชาที่ขอเปิดสอน) 

ส านักส่งเสรมิวิชาการและงานทะเบียนแจ้งนักศึกษาและอาจารยผ์ู้สอน 


